ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «    »  ______________ 2019 года №_____
г. Кострома
О внесении изменений в постановление
администрации Костромской области от 15.03.2016 № 72-а
В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета организациям, входящим в состав  агропромышленного комплекса, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках, утвержденный постановлением администрации Костромской области от 15 марта 2016 года № 72-а                   «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат на участие в выставках и (или) ярмарках» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.05.2017 № 198-а, от 11.12.2017 № 470-а,                  от 14.08.2018 № 334-а, от 14.05.2019 № 152-а) следующие изменения:
1) в пункте 8 слова «15 июля» заменить словами «1 декабря»;
2) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Требования главного распорядителя как получателя бюджетных средств о возврате субсидий направляются в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 20 настоящего Порядка, заказным письмом с уведомлением о вручении получателям субсидий.

Предписания департамента финансового контроля Костромской области о возврате субсидий в случае обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 20 настоящего Порядка, направляются получателям субсидий в порядке и сроки, установленные постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 544-а «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Костромской области на обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Костромской области, и утверждении порядка осуществления полномочий департаментом финансового контроля Костромской области по внутреннему государственному финансовому контролю», приказом департамента финансового контроля Костромской области от 29.08.2019 №135 «Об утверждении административного регламента осуществления департаментом финансового контроля Костромской области государственной функции «Осуществление последующего внутреннего государственного финансового контроля путем проведения ревизий, проверок, обследований  соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников